

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Londra, 11 (a.a.) - Şimali Afrika Fransası Fas da dahil olmak üzere teslim oldu, Mareşal Peten ve general Veygand Vişiden meçhul bir semte ayrılmışlardır.

Sahibi ve Umum Kesriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Soyadı: 5 kuruş
Telefon No. 82

Perşembe
12
2 inci teşri
1942
Yılı
15
Sayı
435

Büyük Millet meclisi varlık vergisi kanununu kabul etti

Başvekilimiz B. Millet Meclisinde mühim beyanatta bulundu

Dar ve sabit gelirli yurttaşlarımıza muavenet edilecek

Hükümet icabederse en sert tedbirlere baş vuracak

Ankara, 11 (A.A.) - Büyük Millet Meclisi dün saat onda toplanmıştır. Bu toplantıda kürsüye gelen sayın Başvekilimiz Şükrü Saracoğlu söz alarak iktisadi durum hakkında kıymetli beyanatta bulunmuş ve ezümle şunları söylemiştir:

Arkadaşlar,

Sizler Ankaradan ayrılırken her tarafta bir kıpırtı başladı. Fiyat kıpırtısı...

Bu kıpırtı az bir zamanda yürüyüşe ve yürüyüşte bir koşuya tahavvül etti. Fiyatlar yürüdü, öylesine yürüdü ki; her sabah yatağında kalkan arkadaş bir fiyat artışile karşılaşyordu. Bu durum karşısında herkes de bir homurtu.. Nereye gidiyoruz.

Bir kısım halk da hükümetin seyirci olduğunu görerek, hükümet nerededir, diye kendi kendine soruyordu.

Biz iktisadi yolda mesleği iktisatçılık olan siyasi bir fırkanın çocuklarıyız.

Bizi yakından takip edenler fırka programına ne kadar sadık olduğumuzda tereddüt etmezler.

Başvekilimiz bundan sonra hububata konulan fiyat vaziyetini, pamuk, yün ve yapağa el koyma kararlarını anlattı ve hükümetin iş başında olduğunu söyledikten sonra, memleketimiz her tarafı muhariplerle çevrili bir memleket. Harp uzaklaşma sıkıntılarının çoğalacağını tabii görmek lazımdır. Bugün memleketimizdeki sıkıntı diğer memleketlere nazaran yok denecek kadar azdır.

Gün geçtikçe yeni yeni tahditlerle karşılaşacağımızı bilmek ve hazırlıklı bulunmak her vatandaşın borudur. dedikten sonra dört senelik harp vaziyetini ve harp senelerinde muazzam bir Türk ordusu beslemek mecburiyetinde olduğumuzu ve Refik Saydam hükümetinin aldığı tedbirleri hububat için hükümetin verdiği kararları izah etti ve hükümetin herhangi bir karar alırken bu kararın adil olmasını ve tatbik kabiliyetini haiz bulunmasını gözönünde tuttuk.

Bugüne kadar maalesef dövizli, dövizesiz, takaslı, takasız memlekette yarar idhalat maddeleri üzerinde müessir olmadık ve yüksek fiyatların önüne geçemedik, dediler.

Bundan sonra köylülerimize temas ederek ötedenberi birçok yazıcılarımız köylünün dertlerini azaltmak için yazıcılarımız yazılar, şiirler yazarlardı. Bunlar çok yerinde yazılardı. Fakat köylünün yüzünün güldüğü sırada sevinçli yazılar yazmadılar, bu yazıları bütün köylüler beklemekteydi.

Başvekilimiz İstanbul, Ankara, İzmir şehirlerinin ekmeğini ve diğer belediyelere şehir



Başvekilimiz Şükrü Saracoğlu

halkının buğdayını temin salâhiyeti verildiğini de anlattıktan sonra, bunna üzerine yüzlerce belediye hububat temini için hububat istihsal eden mntakalara hücum etti. Gıda maddeleri fiyatları gittikçe artan bu günkü mübalâğalı raddelere süratle erişti.

İhtikar yalnız bir sınıfın inhisarı altında değildir. Bizim de batamız, kâr ve zararla alakası olmayan belediyelerimizin bu işi beceremeyeceğini evvelden görmemiş olmamızdır.

Bugün elimizde hiçbir vakit malik olmadığımız bir hububat stoku mevcuttur. Yakın korkumuz zail olmuştur.

Başvekilimiz sözlerine devamla:

Bugünkü mübalâğalı fiyatlar köylülerimizi toprağa bağlamıştır. Köylülerimiz bu sene her yıldan fazla ekim faaliyetinde bulunmuştur. Biz bu faaliyete 30 bin ton tohumluk vermekle iştirak ettik, devlet zeriyaı da bu sene geçen seneden fazladır. Önümüzdeki sene geçen seneden yüzde yüz fazla mahsul elde edeceğimize eminiz.

Başvekilimiz, bundan sonra aded ve ehemmiyetleri gün geçtikçe artan Türk işçilerinden ve bunların terfi ve ihtisalarının artırılması için alınan ve alınacak tedbirleri söyledikten sonra, memurlarımıza söz geçirerek: Harp icaplarını en iyi anlayanlar memurlarımız olmuştur. Bunlar içinde çok iyi çalışanlar olduğu gibi fena çalışanlar da olmuştur. İyi çalışanları mükâfatlandıracağız gibi fena olanları da cezalandırmak için dikkatli olacağız.

Sayın Şükrü Saracoğlu gıda fiyatlarına temas ederek;

Gıda fiyatlarının alıp yürümesi milyonlarca vatandaşın bir ızdırıp uçuşunu ile karşı karşıya bıraktı. Bunu dikkat nazara alan hükümetimiz meselelerin bütün safhalarını haftalarca tetkik etti. Hükümet elindeki fabrika ve müessese malları fiyatları üzerinde de konuştu.

Halkın ve tüccarın içinde

bulunan alehusus gıda maddeleri bahalılığına gelince bununla mücadeleleyi tesbit etmek karar ve kanaatine vasil olduk.

Halktan olsun dar ve sabit gelirli aileleri kurtarmak kararına bir daha varmış olduk.

Yardıma muhtaç vatandaşları 1.600.000 nüfus olarak tesbit ettik ve bunlara nasıl ve ne kadar yardım edebileceğimizi araştırmaya başladık.

Başvekilimiz ne gibi maddeler üzerinde yardımlar yapılacağını uzun uzadıya izah etmiş ve hariçten gelen ve getirilecek olan hububat miktarını bildirmiş ve hariçten geleceklere de hükümetin hesaba katmayarak hesap yapıldığını bildirmiş ve hariçten birşey gelmezse bundan ızdırıp duymayacağımızı söylemiş ve köylü borçlandırılmadığını bizi memnun edecek bir şekilde ödemektedir, demiştir.

B. Şükrü Saracoğlu tekrar belediyelerin ölçsüz ve hesapsız talpelerini mevzu bahis etmiş; elimizdeki miktarda piyasaya müdahale etmiş olsaydık geçici bir salâh yaratabilirdik. Biz bunu yapmadık. Elimizdeki buğdayı kara günlere sakladık, demiştir.

Dar ve sabit gelirli yurttaşlara bulgur verilecek

Başvekilimiz dar ve sabit gelirli yurttaşlara bulgur vermeye karar verildiği, bu miktarın 15-16 milyon kiloyu bulacağını, ordu elindeki buğdaylardan da ordu için bulgur yapılacağını bildirmiştir.

Başvekilimiz; diğer yardım maddeleri hakkında da izahat verdikten sonra, söylediklerini hülasa ederek demiştir ki:

Haftalarca süren araştırmamızın müzakerelerimizde; adalet, emniyet ve tatbik kabiliyeti üzerinde durduk.

Evvelâ adalet aradık. Dikkat ve ihtimamımızı buharanın en ağır yükünü geçen 1,5-2 milyon vatandaş üzerinde topladık.

Emniyet aradık. Tatbik kabiliyeti aradık.

Elimizde olmayan hiçbir şey vadeemedik.

Bu kararlarımızın yürüyeceğine ve hissolunur bir salâh yaratacağına eminiz.

Başvekilimiz çok samimi ve uzun beyanlarının sonunla;

Arkadaşlar; Alolumun eşya fiyatları

nın bugünkü delice artışında istihsal azlığının tesiri olmakla beraber; bilhassa doymak bilmiyen hırsın ve ihtikarın geniş hisseleri vardır.

Tedavüldeki Türk parasının mütemadiyen artması ve yedi yüz milyona çıkması da buna fâmil olmuştur.

Tek yol

Fiyat artışını önlemek için tek yol, tedavüle çıkan paranın bir kısmını geri çekmekten ibarettir.

Geri alış; harp yıllarında çok para kazanmış olanlardan alınmasıdır. Bunun için bir defaya mahsus olmak üzere büyük tekkiklerle hazırlanmış olan bir kanun lâyhası hazırlanmıştır.

Varlık vergisi

Bu vergi üç matrahtan alınacaktır.

(Soru ikinoide)

Alman Devlet Reisi B. Hitler

Fransanın işgal edilmeyen yerlerini almak için Alman ordusuna emir verdi

Mareşal Peten, kara, deniz, hava kuvvetleri başkumandanlığını ele aldı

Londra, 11 (a.a.) - Paris radyosunun bildirdiğine göre Hitler Alman ordusuna Fransanın işgal edilmemesi muntakasına yürümesi emrini vermiştir.

Doğuda soğuklar Küçük nehirler dondu

Suhnet Kafkasyada sıfırdan aşağı 5

Berlin, 11 (a.a.) - Doğu cephesinde don başlamıştır. Yalnız Kafkasyada hava mutedildir. Böyle olmakla beraber suhnet sıfırdan aşağı beğdir.

Şimal bölgesinde 12 dir. Don ve Volga nehirlerinin de buz parçaları akmaktadır. Küçük ırmaqlar donmuştur.

Bu soğuklar devam ettikçe piyade ve sivri kıtaları bataklık mntakalardan geçebileceklerdir.

Çölde İtalyan askerleri Perişan bir halde

Müttefikler bunlara yiyecek, içecek ilaç yetiştirmeye çalışıyorlar

Londra, 11 (a.a.) - Deyli Mevil gazetesinin Kahiredeki muhabiri bildiriyor:

Rommel'in çölde bıraktığı 6 İtalyan tümeni aç, susuz bir halde kalmıştır. Bu hal şimdiki kadar modern bir ordunun başına gelmekle felâket olmaktadır.

Birçok İtalyan teşekkülleri ve erleri teslim olmak üzere müttefikler kuvvetlerini aramak için oraya, buraya koşmaktadır. Bunlar çölde

yollarını sayırmışlardır. Hicüm an aklıktan ölmek tehlikesiyle maruz kalmışlardır.

Müttefik kuvvetler insa bir vazife olarak çölde kalmış olan İtalyanları aram üzere muhtelif kollar çıkarmışlardır. Hava kuvvetleri ne mensup uçaklar da bulunurların buldukları yerler te bit ettirilmektedir. Müttefikler, muhtelif vasıtalarla İtalyanlara yiyecek, içecek ilaç yetiştirmeye çalışmaktadır.

Mareşal Peten

Cezair umumi Valisine bir telgraf yolladı

Vişi, 11 (a.a.) - Mareşal Peten Cezair umumi valisine bir telgraf çekmiş ve bu telgrafında kendisine olan itimadını teyid ve düşmana karşı olan mukavemete davet eden telgrafa riayet etmesini istemiştir.

Çörçilin nutku

Ve Berlin gazetesini

Berlin, 11 (a.a.) - Gazeteler Başvekil Çörçilin Londra Belediye reisinin senelik marifet ziyafetinde verdiği nutuktan kısa bahsetmekte ve Çörçilin: Ben Ruzveltin faal işgüzar muaviniyim, cümle ile ben İngiltere ile İngiliz imparatorluğunun tasfiyesine nezaret etmek için Başvekilim olmadım sözü üzerinde durmaktadır.

Londra, 11 (a.a.) - Paris radyosunun bildirdiğine göre Hitler Alman ordusuna Fransanın işgal edilmemesi muntakasına yürümesi emrini vermiştir.

Hitler Alman ordusuna Fransaya geçmek emrini vermiştir.

İsviçre

Fransadaki Amerikan menfaatlerini müdafaa edecek

Bern, 11 (a.a.) - İsviçre hükümeti Fransadaki Amerikan menfaatlerini muhafazayı üzerine almıştır.

Vişideki Amerikan gazetecileri

Paris, 11 (a.a.) - Amerikan gazetecileri Vişiden 250 kilometre uzakta Şatel Liyona nakledilecekler ve kendilerine başka bir yer gösterilmeye kadar burada kalacaklardır.

miştir. Alman radyosunun sözcüsü bu emri bildirmişti ve Hitlerin bunu Mareşal Petene bildireceğini bu emri Fransaya bir İngiliz, Amerikan çıkarmasını önlemek için Fransız topraklarını muhafaza için verdim, diye bildirdiğini ilâve etmiştir.

Vişi, 11 (a.a.) - Mareşal Peten millete hitabe beyanatta bulunarak:

« - Hayatımı en elim günlerini yaşamakta olduğumu hissediyorum. Bugünleri 940 günlerini andırıyorum. Millete sükûnet tavsiye ederim.

Amiral Darlan da burada bulunmadığından kara, deniz, hava kuvvetlerinin başkumandanlığını elime aldım. Vatanın selâmeti için ölecek ve ölmekte olan deniz erlerini hürmetle selâmlarım.

Fransızlar; vatanın selâmetini düşünmekten başka hiçbir emeli olmayan Mareşalınıza itaat ediniz.

B. Millet Meclisi varlık kanununu kabul etti

— Birinciden artan —

- 1 - Tüccarlar.
- 2 - Emlak akar sahipleri
- 3 - Büyük çiftçiler.

1 - Harp yıllarında en yüksek parayı tüccarlar kaandığı için en büyük yükümlere taşıyacaktır.

2 - 2 inci matrah Han, tamam ve apartıman sahip-eri.

Aldıkları senelik kira yet-çümleri 2500 lirayı tecavüz etmiyelerden bir şey alınmı-yacaktır.

3 - Büyük çiftçiler.

Verginin şahıslara göre miktarını altışar kişilik komisyonlar tesbit edecektir. Kom- 'sionlar; en büyük mülkiye amiri, Maliyeyi temsilen en büyük maliye memuru, bele-

diye. Ticaret odası ve halktan müteşekkil dört zat

Bu komisyonun verdiği karar katidir.

Vergilerin tesbit ve ilanı için ise on beş gün koyduk

On beş gün içinde vergiyi vermiyenlerin vergisine üçün-

cü haftada yüzde bir, dördün- cü haftada yüzde iki zam edi-

lecek ve tahsili emval kanunu na göre tahsilât yapılacak ve vergi borçlusu amme hizme-

tinde kullanılacaktır.

Tedbirlerimizle hâdiselere karşı koyacağımıza eminim.

YENİ MERSİN: Varlık vergisi Büyük Millet meclis-in-e kabul edilmiştir.

Kanunu bilâhare neşrede- ceğiz.

Orman emvali satış ilanı

İçel Orman Çevirge müdürlüğünden

Mikdarı	Hacmi	Muhammen Bedeli
Oinsi	M3. D3	Lira K.
Çam ağacı	290 000	4 90

1 - İçel vilâyetinin Silifke kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Geyiksuyu devlet ormanından 290 metre küp dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 6-11-1942 tarihinden itibaren 17 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 23-11-1942 tarihine müsadif Pazartesi günü saat 11 de Mersin orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminat 107 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara da orman umum müdürlüğü ve Mersinde orman çevirge müdürlüğü, Silifke orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.)

7 - Satış açık artırma usulile yapılacaktır. (1393) 7-12-17-21

Kışlık odun ve kömür

Kışık odun ve kömürlerinizi şimdiden tedarik ediniz.

Muhterem müşterilerimiz için iyi cins kuru Meşe odunları i'e temiz ve sağlam kömür hazırlanmıştır.

Satış yerleri:

Taksi otomobil durak mahalli No. 17

Bozkurt caddesi No. 40 Ahmed Fadil

(1391) 5 5

Memleket Hastanesi dahiliye mütahassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askerî hizmetinden terhis oluyarak asli vazifesi başına dönmüş olduğundan muhterem hastalarını Hastane caddesindeki eski evinde kabul ve tedaviye başlamıştır.

İçel Defterdarlığından:

Kazası	Mahallesi	Cinsi	Mesahasi	Kıymeti	Hududu
Mersin	Nusratiye	Arsa	351 M2.	615 Lira	Do. yol. Ba. Mehmed Sab bah. Ku. Hasan. Gü. Ferhat
>	>	Hane	288 M.	400 Lira	
>	>	Hane	246 M.	1440 Lira	
>	Mesudiye	Arsa	69 M.	69 Lira	

Yukarıda mikdar ve kıymeti yazılı gayri menkullerin mülkiyeti 11-11-1942 tarihinden itibaren on beş gün müddetle satışa çıkarılmış ve ihaleleri 26-11-1942 tarihine rastlayan perşembe günü saat on altı tayin edilmiş olmakla talip olanların muayyen günde Defterdarlık makamına müracaatları ilân olunur. (1404) 12-17-21-25

İ l â n

Emniyet Müdürlüğünden;

Kumaşı Emniyet Müdürlüğüne dikiş ve diğer masraflar terziye ait bekçi kıyafeti nizamına mesine uygun olmak üzere 47 bekçi bir bekçi-başından ibaret şapka, tozluk dahil 48 takım el-bise ve bir kaputun artırma eksiltme suretile münakasaya konulacağından talip olan terzilerin 16-11-1942 pazartesi günü saat 15 Emniyet müdürlüğü binasında hazır bulunmaları ilân olunur. (1402) 1-4

Orman emvali satış ilanı

İçel Orman Çevirge müdürlüğünden

Mikdarı	hacmi	Cinsi	Muhammen bedeli
M3.	D3		Lira K.
677	000	Çam ağacı	4 90

1 - İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı çambeleni devlet ormanından 677 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 27-10-1942 tarihinden itibaren 18 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 13-11-1942 tarihine müsadif Cuma günü saat 11 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 249 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara da orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Gülnar bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerinin ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonu na müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez)

7 - satış Açık artırma usulile yapılacaktır (1369) 28-1-8-12

İ l â n

Mersin inhisarlar müdürlüğünden:

2-11-1942 gününde açık müzayedeye çıkarılan 31 çinkolu ve 213 çinkosuz barut sandıklarının mezkûr günde talibi çıkmadığından 5-11-1942 gününden itibaren on gün müddetle tekrar müzayedeye çıkarılmıştır.

Taliplerin yüzde 7,5 hesabile 1318 kuruş pey akçesile müzayedeye günü olan 14-11-1942 günü saat onda idaremize müracaatları ilân olunur. (1386) 6-12

İ l â n

Satılık hizar makinesi

Komple bir hizar makinesi acele satılıktır. İstiyenlerin Umumi Mağazalarda iskele inşaat şirketi müdürlüğüne müracaatları. (1379) 7-8

ilân Zayi ikamet tezkeresi

Mersin Emniyet müdür lü-ğünden aldığım 7-8-942 tarih ve 29-110 sayılı bir yıllık ikamet tezkeremi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

İngiliz Şirketinde
Douglas William
Ferguson

(1403)

Orman emvali satış ilanı

İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden ;

Miktarı	hacmi	Cinsi	Muhammen bedel
M3.	D3		Lira K.
747	000	Çam ağacı	4 90

1 - İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı ören pınarı devlet ormanından 747 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 27-10-1942 tarihinden itibaren 18 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 13-11-1942 tarihine müsadi. Cuma günü saat 15 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakat teminatı 275 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Gülnar bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerinin ticaret odası vesikasile birlikde belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.

7 - Saüş açık artırma usulile yapılacaktır.

(1368) 28-1-8-12

Orman emvali satış ilanı

İçel Orman Çevirge müdürlüğünden:

Mikdarı	Hacmi	Muhammen Bedeli
Cinsi	M3. D3.	Lira K.
Çam ağacı	1997 000	4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Pamuklu devlet ormanından 1997 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 6-11-1942 tarihinden itibaren on yedi gün müddet'e kapalı zarf usulile arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 23-11-1942 tarihine müsadif pazartesi günü saat 15 de Mersinde orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 734 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projelerin Ankarada orman umum müdürlüğü ve İçel orman çevirge müdürlüğünde ve Anamur orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - Teklif mektuplarının 23-11-1942 pazartesi günü saat 14 e kadar komisyon reisliğine verilmesi lazımdır.

7 - İsteklilerin Ticaret odası vesikasile belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları. (bu vesika köylülerden istenmez)

(1394) 7-12-17-22

Yurddaş!

Hava kurumuna üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır